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var skeet denne Mand Uret, og at han fortjente 
Opreisning En af Forslagsstillernq det ærede 
Medlem for Svendborg Amts 1ste Valgkreds 
(Nyholm) udtalte, ,,at man af samtlige Actstyk- 
ker, der foreligge, og af de Forhandlinger, der 
have fundet Sted iaften, modtager det bestemte 
Indtryk, at - der er tilføiet de to Mænd, for 
hvilke jeg har -været særlig kaldet til at tage 
Ordet, Uret« 홢-홢 ogsaa svares der fra alle 
Sider af Salen Hør! Ja, Ja, Hør! 홢홢 ,,og 
at det ærede Thing deler min Forventning 
om, at der paa en eller anden Maade maa 
gives dem Fyldestgjørelse«홢홢 ligeledes Hør! Hør! 
Enhver, der var tilstede ved denne Behand- 
ling, vil erindre, hvorledes det Hele gik til, 
og jeg er overbeviist om, at Ingen, der ønsker 
en Beslutning, en Villiestilkjendgivelse under 
saadanne Former af Folkethinget hævdet, vil 

· gjøre nogen Indvending mod, at dette An- 
dragende henvises til Krigsministeren. Siden 
jeg er kommen til at nævne denne Forhandling 
og denne Sag, der angaaer to Personer, af 
hvilke den ene er Skomagermester Niauritzem 
skal jeg uden i mindste Maade at fravige den 
Sag, der ligger for, dog nævne, at ligesaalidt 
som Premierlieutenant Bülow til Dato har 
faaet nogen Fyldestgjttrelse for den Uret, der 
skete ham ved hans Afskedigelse, ligesaalidt har 
den anden Mand til Dato faaet nogensomhelst 
Fyldeftgjørelse, uagtet der har været en efter 
min Overbeviisning passende Leilighed dertil. 
Jeg kunde have ønsket, at den høitærede Krigs- 
minister havde været tilstede i dette Øieblik, 
saa vilde jeg have tilføiet, at det Svar, som 
den anden Vedkommende har faaet paa et 
Andragende om en passende Fyldestgjørelse, er 
ikke heldigt, for at bruge et meget mildt Ud- 
tryk, idet man henviser til, at det Skomager- 
arbeide, som blev leveret under Krigen til 
Varedepotet, har man fundet nu ved en ny 
Besigtigelse ikke var godt Arbeide, og det har 
man givet ham til Svar, accurat som om det 
havde været ham, der havde været Skyld deri, 
medens det tvertimod netop fremgaaer af Actstyk- 
kerne, at det var ham, der søgte at kassere, 
og hans Meddommere, der søgte at antage 
paa Grund af Forhold, som de Herrer meget 
vel kjende af Sagens Actstykken Jeg beklager 
derfor, at Svaret var saa lidet heldigt, at det 

istedetfor at give Vedkommende en passende 
Fyldestgjørelse kun har været ham til stor, 

.ufortjent·Krænkelse. Udvalgets Fleertal har 
under Nr. 5 foreslaaet Andragendet fra Exa- 

»minatus juris Stephensen henviist til Finants- 
ministeren. Jeg skal gjenkalde i Erindringen, 
at dette Andragende angaaer to Policebeltib 
fra Livsforsikkringsanstalten, som Andragerens 
Søns, Lieutenant Stepheusens Bo formeent- 
lig havde tilgode. Belobene bleve imidlertid 
nægtede udbetalte af Livsforfikkrittgsanstaltem 
fordi Vedkommende ikke havde meddeelt An- l. 
stalten, at han havde taget activ Deel i Kri- 
gen; men da det synes at fremgaae af Andragen- 
det, at dette er skeet, fordi Vedkommende ikke 
var kjendt med sin Pligt i denne Henseende, 
men at han derimod havde Grund til at leve 
i den Tro, at Alt var i Orden, idet Anstal- 
ten modtog hans Præmier fremdeles ogsaa 
efter Krigen lige til hans Død, saa har man 
uden i mindste Maade at bebreide Anstalten 
dens Handlemaade troet, at man af Hensyn 
til samtlige disse Forhold og til, at Andra- 
genderen er en gammel uformuendej Mand, 
der har lidt Tab ud over sin Evne for at be- 
tale Sønnens Gjæld, burde komme Andrage- 
ren noget til Hjælp, og at den høitærede Fi- 
nantsministey under hvis Bestyrelse Forsik- « 
kringsanstalten staaer, ad en eller anden Vei 
vilde kunne gjøre dette, naar Andragendet hen- 
vistes til ham. 홢 Derefter komme vi un- 
der Nr. 6 til et Forslag af Udvalgets Min- 
dretal om, at et Andragende fra 8 Sognecom- 
muner i Veile og Ribe Amter henvises til 
Finantsministeren. Det er tidligere oplyst, at 
disse Sogne, have havt en meget betydelig 
Byrde af Krigen, og at til Trods for Alt, 
hvad de enkelte Beboere i disse Sogne have 
maattet yde i Anledning af Krigen, ere Com- 
munerne gaaede ud af denne Historie med en 
forholdsviis meget betydelig Communegjæld. 
Det er nærmere fremhævet iBetænkningen, 
med hvilket Forbehold, med hvilken Forsigtighed 
Mindretallet foreslaaer dette Andragende hen- 
vist til Finantsministeren, idet man gaaer ud 
fra, at «den høitærede Minister har Materiale 
nok til let at kunne gjøre en Sammenligning 
med de andre Sogne i den sydlige Deel af 
Jylland, og at, forsaavidt det da, naar hen- 


